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ZAPISNIK O RADU TREĆE SJEDNICE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 30.06. I 19.07.2021 GODINE 
 

Broj: 01-GV-02-729/21  

Datum: 30.06.2021. godine  
 

Sjednica je počela sa radom u 10,00 sati.  
 

Sjednicom je predsjedavao Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća.     
 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici: 

1. Alem Logo 

2. Almedin Miladin 

3. Biljana Lazarević 

4. Danijela Šahat 

5. Jasmin Ademović 

6. Toni Vukadin 

7. Adi Škaljić 

8. Amra Zulfikarpašić 

9. Nihad Uk 

10. Mirela Džehverović 

11. Ratko Orozović 

12. Srđan Simonović 

13. Vedad Deljković 

14. Dragan Stevanović 

15. Elvedin Korora 

16. Muamer Mekić 

17. Bajro Biber 

18. Marijela Hašimbegović 

19. Seid Škaljić 

20. Željko Majstorović 

21. Vedran Dodik 

22. Drago Jurić 

23. Srđan Srdić 
 

Odsutni: Samir Bejić (najavljen izostanak), Alma Čengić (najavljen izostanak), Lajla Ćosović 

              (najavljen izostanak), Enisa Spahić (najavljen izostanak) i Jasmin Skorupa (najavljen 

              izostanak) 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali:  

1. Haris Bašić, zamjenik gradonačelnice grada Sarajeva 

2. Anja Margetić, zamjenica gradonačelnice grada Sarajeva 

3. Safet Krajišnik, sekretar Gradskog vijeća  

4. Robert Pleše, predsjedavajući Općinskog vijeća Novo Sarajevo 

5. Mirza Selimbegović, predsjedajajući Općinskog vijeća Novi Grad 

6. Meliha Olovčić, pomoćnica gradonačelnice za opću upravu i zajedničke poslove 

7. Mila Eminović Rizvanović, pomoćnica gradonačelnice za evropske integracije i EU 

fondove 

8. Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajeva 

9. Članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema evidenciji u 

Gradskoj službi za Gradsko vijeće) 
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10. Aida Koristović, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 

11. Merima Arifhodžić, ispred Gradske službe za urbano planirannje, investicije, stambene 

i komunalne poslove 

12. Arijana Musić, ispred Gradske službe za urbano planirannje, investicije, stambene i 

komunalne poslove 
 

Sjednica je započela intoniranjem himne. 
 

*****  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozdravio prisutne i otvorio Treću 

sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  
 

Sekretar Gradskog vijeća Safet Krajišnik je informisao Gradsko vijeće da sjednici 

prisustvuje 20 gradska vijećnika, da su izostanak najavili gradski vijećnik Samir Bejić, Jasmin 

Skrupan, Alma Čengić, Lajla Ćosović i Enisa Spahić, te da sjednica ima kvorum za rad i 

odlučivanje.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da sjednici prisustvuje 

20 gradska vijećnika, te da Gradsko vijeće ima kvorum za punovažan rad i odlučivanje. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu o Zapisniku o radu 

Druge sjednice Gradskog vijeća održane 02.06.2021. godine. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“,  bez glasova „protiv“ i 

bez  „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Zapisnik o radu Druge sjednice Gradskog vijeća održane 02.06.2021. godine. 
 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da su, uz 

predloženi dnevni red sjednice, dostavljeni materijali s izvještajima radnih tijela, koja su 

održana u pripremi Treće sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, te informativni materijali: 

- Studija o opravdanosti izgradnje i korištenja objekta „Vidikovac“ na planini Trebević, te 

razvoj poslovnog modela, 

- Studija i preporuke za cijene ulaznica za muzeje: Olimpiski muzej BiH i muzej Bistričke 

stanice, 

- Obavijest Pravobranilaštva Grada Sarajevo o postupanju po Zaključku Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva, vezano za pokretanje postupka revizije opravdanosti ustupanja prostorija 

u zgradi DPO Federacije Bosne i Hercegovine 
 

Zatim je najavio određivanje o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po 

skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom 

pitanju.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se Izmjene i dopune Programa rada Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva za 2021. godinu razmatraju u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

pristupanju Projektu obnove i restauracije astronomskog opservatorija Trebević 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-projektu-obnove-i-restauracije-astronomskog-opservatorija-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-projektu-obnove-i-restauracije-astronomskog-opservatorija-trebevic/
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Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“,  bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika ( dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o proceduri, uslovima i standardima imenovanja 

članova Skupštine Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada 

Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva 

„SARAJEVO“ društvo sa ograničenom odgovornošću razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 
 

Nakon što je Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmina Ademovića otvorio raspravu o 

proceduralnom prijedlogu gradonačelnice Grada Sarajeva da se Prijedlog Odluke o uslovima i 

načinu korištenja i zakupa poslovno ugostiteljskog objekta „Vidikovac“ razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku, za riječ se javila gradonačelnica Grada Sarajeva 

Benjamina Karić, te u svojstvu ovlaštenog predlagača, povukla Prijedlog Odluke o uslovima 

i načinu korištenja i zakupa poslovno ugostiteljskog objekta „Vidikovac“. 
 

U raspravi, koja je uslijedila, učestovali su gradski vijećnik Seid Škaljić, zamjenik 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović i gradonačelnica Grada Sarajeva 

Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je predložio, a gradski vijećnici 

prihvatili prijedlog, da se o proceduralnom prijedlogu Komisije za izbor i imenovanja 

Gradskog vijeća da se odluke o razrješenju članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva i odluke o izboru članova radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva  razmatraju u 

formi prijedloga, po hitnom postupku, vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o izboru člana radnog tijela  Gradskog vijeće Grada Sarajeva 

( Sanela Halać) razmatra u formi prijedloga po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave,  većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, jednim glasom 

„protiv“ i jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika  usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o razrješenu člana radnog tijela  Gradskog vijeće Grada Sarajeva (Toni Vukadin) 

razmatra u formi prijedloga po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, jednim glasom 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika  usvojilo je prijedlog da se 

Odluka o izboru člana radnog tijela  Gradskog vijeće Grada Sarajeva (Drago Jurić) razmatra u 

formi prijedloga po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave,  jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika  usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

razrješenu člana radnog tijela  Gradskog vijeće Grada Sarajeva (Biljana Lazarević) razmatra u 

formi prijedloga po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o izboru 

člana radnog tijela Gradskog vijeće Grada Sarajeva (Bajro Biber) razmatra u formi prijedloga 

po hitnom postupku. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-sejla-hamamdzic/
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Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio)  

usvojilo je prijedlog da se Odluka o razrješenu člana radnog tijela Gradskog vijeće Grada 

Sarajeva (Alem Logo) razmatra u formi prijedloga po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasom „za“,  bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

izboru člana radnog tijela  Gradskog vijeće Grada Sarajeva (Irmin Pita) razmatra u formi 

prijedloga po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

razrješenu člana radnog tijela  Gradskog vijeće Grada Sarajeva (Amina Hasanović) razmatra u 

formi prijedloga po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“,  bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio)  

usvojilo je prijedlog da se Odluka o izboru člana radnog tijela  Gradskog vijeće Grada Sarajeva 

(Amila Hasović) razmatra u formi prijedloga po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“,  bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika ( dva gradska vijećnika se nisu izjasnila)  

usvojilo je prijedlog da se Odluka o razrješenu člana radnog tijela  Gradskog vijeće Grada 

Sarajeva (Biljana Lazarević) razmatra u formi prijedloga po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o izboru 

člana radnog tijela  Gradskog vijeće Grada Sarajeva (Almir Ciriković) razmatra u formi 

prijedloga po hitnom postupku. 
 

Zatim je najavio određivanje o Prijedlogu Odluke o ustupanju korištenja prostorija u upravnoj 

zgradi DPO-a na Parlament Federacije Bosne i Hercegovine, koju su predsjedavajući Gradskog 

vijeća Jasmin Ademović, zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeće Mirela Džehverović i 

zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeće Dragan Stevanović, u funkciji gradskih vijećnika, 

predložili za razmatranje u formi prijedloga po hitnom postupku, po proceduri koja zahtjeva 

izjašnjavanje Gradskog vijeća Grada Sarajeva o prethodnom pitanju. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeće Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ 

i jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije 

izjasnio) usvojilo je prijedlog da se Odluke o ustupanju korištenja prostorija u upravnoj 

zgradi DPO-a na Parlament Federacije Bosne i Hercegovine razmatra u formi prijedloga 

po hitnom postupku. 
 

***** 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je dnevni red Treće sjednice Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva, uz prihvaćeni prijedlog gradskog vijećnika Adija Škaljića da se pod 
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tačkom 17. razmatra Informacija Pravobranilaštva Grada Sarajevo o statusu imovine na 

adresi Hamdije Kreševljakovića broj 3, Sarajevo, a pod tačkom 18. Izvještaj o radu 

Pravobranilaštva Grada Sarajevo za 2020 godinu. 

1. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Sanela 

Halać)  

2. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Toni Vukadin)  

3. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Drago 

Jurić) 

4. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Biljana Lazarević) 

5. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Bajro 

Biber) 

6. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Alem Logo)   

7. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Irmin 

Pita) 

8. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Amina Hasanović)  

9. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Amila 

Hasović)  

10. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Biljana Lazarević)  

11. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Almir 

Ciriković)  

12. Prijedlog Izmjena i dopuna Programa rada Gradskog vijeće Grada Sarajeva za 2021. 

godinu  

13. Prijedlog Odluke o pristupanju Projektu obnove i restauracije astronomskog 

opservatorija Trebević  

14. Zahtjev za preispitivanje Odluke o imenovanju predsjednika i članova Skupštine 

Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje komunalnih i drugih djelatnosti 

od javnog interesa Grada Sarajeva (JP “Sarajevo” d.o.o.)  

15. Prijedlog Odluke o proceduri, uslovima i standardima imenovanja članova Skupštine 

Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i 

obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva 

„SARAJEVO“ društvo sa ograničenom odgovornošću  

16. Izvještaj o realizaciji programa manifestacije obilježavanja 6. aprila - Dana grada 

Sarajeva u 2021. godini  

17. Informacija Pravobranilaštva Grada Sarajevo o statusu imovine na adresi Hamdije 

Kreševljakovića broj 3, Sarajevo 

18. Izvještaj o radu Pravobranilaštva Grada Sarajevo za 2020. godinu  

19. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o ustupanju korištenja prostora u 

upravnoj zgradi DPO-a na Parlament Federacije Bosne i Hercegovine 

20. Informacija o realizaciji projekta obnove i restauracije „Željezničke stanica Bistrik“  

21. Informacija o realizaciji projekta izgradnje biciklističke staze na području općine Novi 

Grad Sarajevo na poddionici VI transverzale  

22. Informacija o realizaciji projekta izgradnje biciklističke staze na području općine Novo 

Sarajevo na poddionici od VI do III transverzale  

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-pravobranilastva-grada-sarajevo-o-statusu-imovine-na-adresi-hamdije-kresevljakovica-broj-3-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-pravobranilastva-grada-sarajevo-o-statusu-imovine-na-adresi-hamdije-kresevljakovica-broj-3-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-sanela-halac/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-sanela-halac/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-toni-vukadin/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-toni-vukadin/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-alem-logo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-alem-logo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-irmin-pita/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-irmin-pita/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-amina-hasanovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-amina-hasanovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-amila-hasovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-amila-hasovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-biljana-lazarevic-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-biljana-lazarevic-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-almir-cirikovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-almir-cirikovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-izmjena-i-dopuna-programa-rada-gradskog-vijece-grada-sarajeva-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-izmjena-i-dopuna-programa-rada-gradskog-vijece-grada-sarajeva-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-projektu-obnove-i-restauracije-astronomskog-opservatorija-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-projektu-obnove-i-restauracije-astronomskog-opservatorija-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/zahtjev-za-prispitivanje-odluke-o-imenovanju-predsjednika-i-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-komunalnih-i-drugih-djelatnosti-od-javnog-interesa-grada-sarajeva-j/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/zahtjev-za-prispitivanje-odluke-o-imenovanju-predsjednika-i-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-komunalnih-i-drugih-djelatnosti-od-javnog-interesa-grada-sarajeva-j/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/zahtjev-za-prispitivanje-odluke-o-imenovanju-predsjednika-i-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-komunalnih-i-drugih-djelatnosti-od-javnog-interesa-grada-sarajeva-j/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-realizaciji-programa-manifestacije-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-realizaciji-programa-manifestacije-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-pravobranilastva-grada-sarajevo-o-statusu-imovine-na-adresi-hamdije-kresevljakovica-broj-3-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-pravobranilastva-grada-sarajevo-o-statusu-imovine-na-adresi-hamdije-kresevljakovica-broj-3-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-pravobranilastva-grada-sarajevo-za-2020-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stavljanju-van-snage-odluke-o-ustupanju-koristenja-prostora-u-upravnoj-zgradi-dpo-a-na-parlament-federacije-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stavljanju-van-snage-odluke-o-ustupanju-koristenja-prostora-u-upravnoj-zgradi-dpo-a-na-parlament-federacije-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-obnove-i-restauracije-zeljeznicke-stanica-bistrik/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novi-grad-sarajevo-na-poddionici-vi-transverzale/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novi-grad-sarajevo-na-poddionici-vi-transverzale/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novo-sarajevo-na-poddionici-od-vi-do-iii-transverzale/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novo-sarajevo-na-poddionici-od-vi-do-iii-transverzale/
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23. Informacija o realizaciji projekta izgradnje biciklističke staze na području općine 

Centar (od Vilsonovog šetališta do spoja sa biciklističkom stazom općine Centar kod 

Druge Gimnazije)  

24. Vijećnička pitanja i inicijative  
 

***** 

Ad 1)  

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Sanela 

Halać) 
  

Ad 2) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Toni Vukadin) 
 

Ad 3)  

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Drago 

Jurić) 
 

Ad 4) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Biljana Lazarević) 
 

Ad 5) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Bajro 

Biber) 
 

Ad 6) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Alem Logo)   
 

Ad 7) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Irmin 

Pita) 
 

Ad 8) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Amina Hasanović)  
 

Ad 9) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Amila 

Hasović) 

  

Ad 10) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Biljana Lazarević)  
 

Ad 11) 

 Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Almir 

Ciriković)  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je predložio, a gradski vijećnici 

prihvatili prijedlog, da se o prijedlozima odluka o razrješenju članova radnih tijela Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva i prijedlozima odluke o izboru članova radnih tijela Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 

 
 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-centar-od-vilsonovog-setalista-do-spoja-sa-biciklistickom-stazom-opcine-centar-kod-druge-gimnazije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-centar-od-vilsonovog-setalista-do-spoja-sa-biciklistickom-stazom-opcine-centar-kod-druge-gimnazije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-centar-od-vilsonovog-setalista-do-spoja-sa-biciklistickom-stazom-opcine-centar-kod-druge-gimnazije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/vijecnicka-pitanja-i-inicijative-103/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-sanela-halac/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-sanela-halac/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-toni-vukadin/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-toni-vukadin/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-alem-logo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-alem-logo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-irmin-pita/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-irmin-pita/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-amina-hasanovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-amina-hasanovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-amila-hasovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-amila-hasovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-biljana-lazarevic-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-biljana-lazarevic-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-almir-cirikovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-almir-cirikovic/
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U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač odluka Komisija za izbor i imenovanja, da je prijedloge odluka razmatrala i 

Komisija za Statut i akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku  o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Sanela 

Halać), kako je predložena.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave,  većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, dva glasa „protiv“ 

i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Toni Vukadin) kako je predložena.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o izboru člana radnog 

tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Drago Jurić) kako je predložena.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave,  jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Biljana Lazarević) kako je predložena.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila)  

usvojilo je Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Bajro 

Biber) kako je predložena.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave,  većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, jednim glasom 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je Odluku o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva (Alem Logo) kako je predložena. 
  

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila)  

usvojilo je Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Irmin 

Pita) kako je predložena.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave,  jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Amina Hasanović) kako je predložena.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnika se nije izjasnio)  

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-sejla-hamamdzic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-sejla-hamamdzic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
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usvojilo je Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Amila 

Hasović) kako je predložena.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, jednim glasom 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije 

izjasnio) usvojilo je Odluku o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva (Biljana Lazarević) kako je predložena. 
  

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila)  usvojilo je Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Almir Ciriković) kako je predložena.  
 

Ad 12) 

Prijedlog Izmjena i dopuna Programa rada Gradskog vijeće Grada Sarajeva za 2021. 

godinu  
 

Uvodno izlaganje, u ime Kolegija Gradskog vijeća, kao ovlaštenog predlagača, podnio je 

predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da je 

gradska vijećnica Marijela Hašimbegović podnijela amandman na Prijedlog Izmjena i 

dopuna Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2021, godinu, koji glasi: 

            „U Prijedlogu Izmjena i dopuna Programa rada Gradskog vijeće Grada Sarajeva za 2021.     

            godinu u poglavlju XIV pod nazivom upravljanje i raspolaganje imovine Grada dodaje se  

            nova tačka 12. sa tekstom: 

            Informacija o statusu pokretne i nepokretne imovine Grada Sarajeva 

            Obrazloženje:  

            Informacija o statusu pokretne i nepokretne imovine Grada Sarajeva je uvid u stanje i način  

            upravljanja sa ciljem predstavljanja i približavanja načina korištenja javnih dobara.“ 

Pozvao je članove Kolegija Gradskog vijeća  da se izjasne da li prihvataju amandman gradske 

vijećnice Marijele Hašimbegović, te predložio da rok za razmatranje Informacije bude 

decembar mjesec, a  da obrađivač Informacije Pravobranilašto Grada Sarajevo. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Kolegij Gradskog 

vijeća, kao ovlašteni predlagač, prihvatio amandman gradske vijećnice Marijele 

Hašuimbegović, kao i prijedlog da rok za razmatranje Informacije bude decembar mjesec, a  

da obrađivač Informacije Pravobranilaštvo Grada Sarajevo.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Izmjene i dopune Programa 

rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2021, godinu kako su predložene i dopunjene 

uvrštavanjem rješenja iz prihvaćenog amandmana.  

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adil-kulenovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-izmjena-i-dopuna-programa-rada-gradskog-vijece-grada-sarajeva-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-izmjena-i-dopuna-programa-rada-gradskog-vijece-grada-sarajeva-za-2021-godinu/
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Ad 13) 

Prijedlog Odluke o pristupanju Projektu obnove i restauracije astronomskog 

opservatorija Trebević  
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke gradonačelnica Grada Sarajeva, da je Prijedlog Odluke razmatrala 

Administrativna komisija i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna 

gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi, koja je uslijedila, učestovao je gradski vijećnik Toni Vukadin, zamjenik 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović, gradski vijećnik Seid Škaljić, 

gradski vijećnik Almedin Miladin, gradski vijećnik Adi Škaljić i gradska vijećnica 

Marijela Hašimbegović, a odgovore na postavljena pitanja i pojašnjenja dala je 

gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Gradski vijećnik Toni Vukadin je predložio, a gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina 

Karić, kao ovlašteni predlagač, prihvatila prijedlog da se Odluka o pristupanju Projektu 

obnove i restauracije astronomskog opservatorija Trebević izmijeni tako da u čl. od 4. do 7. 

umjesto „Gradska uprava Grada Sarajevo“ stoji „gradonačelnica Grada Sarajeva“, te da se u 

članu 7. precizira da će gradonačelnica Grada Sarajeva dva puta godišnje izvještavati Gradskog 

vijeće Grada Sarajeva o realizaciji ove Odluke. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o pristupanju Projektu obnove i 

restauracije astronomskog opservatorija Trebević kako je predložena i izmijenjena u 

skladu sa prijedlozima gradskog vijećnika Toni Vukadina, koje je gradonačelnica Grada 

Sarajeva, kao ovlašteni predlagač prihvatila.  
 

Ad 14) 

Zahtjev za preispitivanje Odluke o imenovanju predsjednika i članova Skupštine Javnog 

preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog 

interesa Grada Sarajeva (JP “Sarajevo” d.o.o.)  
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je Zahtjev podnijela gradonačelnica Grada Sarajeva, da je Zahtjev razmatrala Komisija za 

Statut i akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganja, u ime predlagača,  podnijela je pomoćnica gradonačelnice za opću upravu 

i zajedničke poslove Meliha Olovčić. 
 

U raspravi, koja je uslijedila, učestovali su gradski vijećnik Vedran Dodik, gradski vijećnik 

Seid Škaljić, gradski vijećnik Toni Vukadin, gradski vijećnik Muamer Mekić, gradski 

vijećnik Vedad Deljković, gradski vijećnik Almedin Miladin, zamjenik predsjedavajućeg 

Gradskog vijeća Dragan Stevanović, zamjenik gradonačelnice Grada Sarajeva Haris 

Bašić, gradska vijećnica Marijela Hašimbegović, gradski vijećnik Srđan Srdić, gradski 

vijećnik Nihad Uk, zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela Džehverović, a 

odgovore na postavljena pitanja i pojašnjenja dala je gradonačelnica Grada Sarajeva 

Benjamina Karić, pomoćnica gradonačelnice za opću upravu i zajedničke poslove Meliha 

Olovčić i sekretar Gradskog vijeća Safet Krajišnik. 
 

*** 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-projektu-obnove-i-restauracije-astronomskog-opservatorija-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-projektu-obnove-i-restauracije-astronomskog-opservatorija-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-projektu-obnove-i-restauracije-astronomskog-opservatorija-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-projektu-obnove-i-restauracije-astronomskog-opservatorija-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-projektu-obnove-i-restauracije-astronomskog-opservatorija-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-projektu-obnove-i-restauracije-astronomskog-opservatorija-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/zahtjev-za-prispitivanje-odluke-o-imenovanju-predsjednika-i-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-komunalnih-i-drugih-djelatnosti-od-javnog-interesa-grada-sarajeva-j/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/zahtjev-za-prispitivanje-odluke-o-imenovanju-predsjednika-i-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-komunalnih-i-drugih-djelatnosti-od-javnog-interesa-grada-sarajeva-j/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/zahtjev-za-prispitivanje-odluke-o-imenovanju-predsjednika-i-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-komunalnih-i-drugih-djelatnosti-od-javnog-interesa-grada-sarajeva-j/
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Uslijedila je pauza koju je zatražio  gradski vijećnik Muamer Mekić, u ime Kluba gradskih 

vijećnika “Socijaldemokratske partije BiH”, radi dodatnih konsultacija. 
 

*** 
Uslijedila je pauza koju je zatražio  gradski vijećnik Toni Vukadin, u ime Kluba gradskih 

vijećnika “Naroda i Pravde ”, radi dodatnih konsultacija, a  prije izjašnjavanja o Zahtjevu. 
 

*** 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da radu sjednice 

prisustvuje Mirza Selimbegović, predsjedavajući Općinskog vijeća Novi Grad Sarajevo. 
 

*** 
U raspravi koja je uslijedila u nastavku sjednice učestovali su gradski vijećnik Seid Škaljić, 

gradski vijećnik Adi Škaljić, gradski vijećnik Vedad Deljković, gradski vijećnik Toni 

Vukadin, gradski vijećnik Vedran Dodik, gradski vijećnik Srđan Srdić, gradski vijećnik 

Muamer Mekić, gradska vijećnica Marijela Hašimbegović i gradski vijećnik Srđan 

Simonović, a odgovore na postavljena pitanja i pojašnjenja dala je gradonačelnica grada 

Sarajeva Benjamina Karić i sekretar Gradskog vijeća Safet Krajišnik. 
 

*** 
Uslijedila je pauza koju je zatražio  gradski vijećnik Vedad Deljković, u ime Kluba gradskih 

vijećnika “Stranke demokratske akcije ”. 

*** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je upoznao gradske vijećnike da je u 

pauzi sjednice informisan da će predlagač Zahtjeva, u nastavku sjednice, predložiti zaključke. 
 

U ime predlagača, pomoćnica gradonačelnice za opću upravu i zajedničke poslove Meliha 

Olovčić je iznijela sljedeće zaključke: 

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva prihvata Zahtjev gradonačelnice Grada Sarajeva za 

preispitivanje Odluke o imenovanju predsjednika i članova Skupštine Javnog preduzeća za 

upravljanje, zaštitu i održavanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa za Grad 

Sarajevo (JP „Sarajevo“ d.o.o.). 

2. Zadužuje se gradonačelnica Grada Sarajeva da za narednu sjednicu Gradskog vijeća pripremi 

i predloži Gradskom vijeću Grada Sarajeva Odluku o imenovanju vršioca dužnosti 

predsjednika i članova Skupštine Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje 

objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada 

Sarajeva (JP “Sarajevo” d.o.o.), u sklopu koje će biti jedan član kojim se stavlja van snage 

Odluka koja je stupila na snagu. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je sljedeće zaključke: 

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva prihvata Zahtjev gradonačelnice Grada Sarajeva za 

preispitivanje Odluke o imenovanju predsjednika i članova Skupštine Javnog preduzeća za 

upravljanje, zaštitu i održavanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa za Grad 

Sarajevo (JP „Sarajevo“ d.o.o.). 

2. Zadužuje se gradonačelnica Grada Sarajeva da za narednu sjednicu Gradskog vijeća pripremi 

i predloži Gradskom vijeću Grada Sarajeva Odluku o imenovanju vršioca dužnosti 

predsjednika i članova Skupštine Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje 

objekata Grada Sarajeva i obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada 

Sarajeva (JP “Sarajevo”), u sklopu koje će biti jedan član kojim se stavlja van snage Odluka 

koja je stupila na snagu. 



 
 

12 
 

Ad 15) 

Prijedlog Odluke o proceduri, uslovima i standardima imenovanja članova Skupštine 

Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i 

obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva 

„SARAJEVO“ društvo sa ograničenom odgovornošću  
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrala Komisija za Statut i 

akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović podsjetio je gradske vijećnike da je 

amandman na predloženu Odluku podnijela Komisija za statut i akte i Klub gradskih vijećnika 

„Narod i Pravda.“ 
 

Pozvao je gradonačelnicu Grada Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o amandmanu 

Komisje za statut i akte, koji glasi: 

I Naziv Odluke mijenja se i glasi: “Odluka o proceduri, uslovima i standardima 

imenovanja članova Skupštine javnih preduzeća čiji je osnivač Grad Sarajevo ”. 

II Član 1. Odluke mijenja se i glasi: „Ovom Odlukom se u skladu sa Zakonom o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine definiše 

procedura, uslovi i standardi za imenovanje članova skupštine javnih preduzeća čiji je 

osnivač Grad Sarajevo“. 

III Član 9. Odluke mijenja se i glasi: „Ukoliko Gradsko vijeće Grada Sarajeva ne usvoji 

godišnji Izvještaj o radu javnih preduzeća, gradonačelnica Grada Sarajeva 

možerazriješiti člana ili članove Skupštine preduzeća i predložiti imenovanje vršioca 

dužnosti člana ili članova Skupštine do imenovanja novih članova Skupštine preduzeća u 

skladu sa zakonom i ovom Odlukom“. 
 

Gradonačelnica grada Sarajeva Benjamina Karić  se izjasnila da prihvata amandman Komisije 

za Statut i akte. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o amandmanu Kluba gradskih vijećnika „Narod i 

Pravda“, koji glasi: 

U članu 9. Prijedloga Odluke o proceduri, uslovima i standardima imenovanja članova 

Skupštine Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i 

obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva „Sarajevo“ 

društvo sa ograničenom odgovornošću dodaje se novi stav, stav 2. koji glasi: 

„U slučaju neusvajanja Izvještaja iz stava 1. ovog člana, članovi Skupštine se mogu razriješiti 

do kraja kalendarske godine za koju izvještaj nije usvojen i imenovati vršioce dužnosti članova 

Skupštine do izbora novih članova Skupštine.“ 
 

U raspravi koja je uslijedila o Amandmanu Kluba gradskih vijećnika „Narod i Pravda“ 

učestovali su gradski vijećnik Nihad Uk i zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Dragan Stevanović. 
 

Nakon rasprave, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je, u ime Kluba 

gradskih vijećnika „Narod i Pravda“ povukao amandman, uz obrazloženje da je 

predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika „Narod i Pravda“ Toni Vukadin morao napustiti 

sjednicu, iz opravdanih razloga. 
 

Gradski vijećnik Seid Škaljić je predložio da se u članu 5. u stavu 3. Odluke riječi „po 

mogućnosti“ brišu. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
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Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić nije prihvatila prijedlog gradskog 

vijećnika Seida Škaljića. 
 

Gradska vijećnica Biljana Lazarević je podnijela amandman da u članu 3. u stavu 2 pod b) 

stoji visoka stručna sprema i najmanje 5 godina radnog staža nakon sticanja zvanja. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, izjasnivši se sa 11 glasova „za“, dva glasa „protiv“ i šest „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je amandman 

gradske vijećnice Biljane Lazarević. 
 

Zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović je predložio da u članu 5. 

Odluke umjesto Gradska uprava Grada Sarajeva stoji da gradonačelnica Grada Sarajeva 

imenuje Komisiju, te predložio da se iza riječi državnih službenika i namještenika dodjaju riječi 

i članova Vijeća. 
 

Gradonačelnica grada Sarajeva Benjamina Karić se izjasnila da prihvata prijedlog da u 

članu 5. Odluke umjesto Gradska uprava Grada Sarajeva stoji da gradonačelnica Grada 

Sarajeva imenuje Komisiju, dok prijedlog da se u Komisiju imenuju gradski vijećnici nije 

prihvatila. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluka o proceduri, uslovima i standardima imenovanja članova Skupštine 

Javnog preduzeća za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata Grada Sarajeva i 

obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Grada Sarajeva 

„SARAJEVO“ društvo sa ograničenom odgovornošću kako je predložena i izmijenjena 

u skladu sa prihvaćenim i usvojenim amandmanima  i prihvaćenim prijedlozima.  
 

Ad 16) 

Izvještaj o realizaciji programa manifestacije obilježavanja 6. aprila – Dana grada 

Sarajeva u 2021. godini  
 

U uvodnim napomenama predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović podsjetio je 

gradske vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnica, da je Izvještaj razmatrao Odbor za 

društvene djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna 

gradskim vijećnicima. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestovao je gradski vijećnik Srđan Srdić i gradski vijećnik 

Almedin Miladin. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 16 glasova „za“,  jednim glasom „protiv“ i   dva 

„suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio)  

usvojilo Izvještaj  o  realizaciji programa manifestacije obilježavanja 6. aprila – Dana 

grada Sarajeva u 2021. godini.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-proceduri-uslovima-i-standardima-imenovanja-clanova-skupstine-javnog-preduzeca-za-upravljanje-zastitu-i-odrzavanje-objekata-grada-sarajeva-i-obavljanje-komunalnih-i-drugih-djelatn/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-realizaciji-programa-manifestacije-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-realizaciji-programa-manifestacije-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-utvrdjivanju-i-nacinu-sufinansiranja-kulturnih-manifestacija-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2020-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-realizaciji-programa-manifestacije-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-realizaciji-programa-manifestacije-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2021-godini/
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Ad 17) 

Informacija Pravobranilaštva Grada Sarajevo o statusu imovine na adresi Hamdije 

Kreševljakovića broj 3, Sarajevo 

  

U uvodnim napomenama predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović podsjetio je 

gradske vijećnike da je predlagač akta Pravobranilaštvo Grada Sarajevo, da  su Informaciju 

razmatrala Administrativna komisija i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela 

dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnio je pravobranilac Grada Sarajevo Sanjin Smajlović. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestovali su zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Dragan Stevanović, gradski vijećnik Seid Škaljić, gradska vijećnica Marijela 

Hašimbegović, gradski vijećnik Vedran Dodik, gradski vijećnik Nihad Uk, gradski 

vijećnik Vedad Deljković, zamjenik gradonačelnice Grada Sarajeva Haris Bašić, gradski 

vijećnik Ratko Orozivić, zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela 

Džehverović, gradski vijećnik Srđan Srdić i gradska vijećnica Amra Zulfikarpašić, a 

odgovore na postavljena pitanja i pojašnjenja  dao je pravobranilac Grada Sarajevo Sanjin 

Smajlović. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva primilo k znanju Informaciju Pravobranilaštva Grada Sarajevo o statusu imovine 

na adresi Hamdije Kreševljakovića broj 3, Sarajevo.  
 

Ad 18)  

Izvještaj o radu Pravobranilaštva Grada Sarajevo za 2020. godinu  
 

U uvodnim napomenama predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović podsjetio je 

gradske vijećnike da je predlagač akta Pravobranilaštvo Grada Sarajevo, da je Izvještaj 

razmatrala Administrativna komisija i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela 

dostupna gradskim vijećnicima. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestovali su gradski vijećnik Vedad Deljković i 

predsjedavajući  Gradskog vijeća Jasmin Ademović, a odgovore na postavljena pitanja i 

pojašnjenja  dao je pravobranilac Grada Sarajevo Sanjin Smajlović. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, izjasnivši se sa sedam glasova „za“, devet glasova „protiv“ i  dva „suzdržana“ glasa 

prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) nije usvojilo Izvještaj  o 

radu Pravobranilaštva Grada Sarajevo za 2020. godinu. 
 

Ad 19)  

Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o ustupanju korištenja prostora u 

upravnoj zgradi DPO-a na Parlament Federacije Bosne i Hercegovine 
 

U uvodnim napomenama predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović podsjetio je 

gradske vijećnike da su predlagači akta Predsjedavajući Gradskog vijeća, zamjenica 

predsjedavajućeg gradskog vijeća Mirela Džehverović i zamjenik Predsjedavajućeg Gradskog 

vijeća Dragan Stevanović, da je Prijedlog Odluke razmatrala Administrativna komisija i 

Komisija za statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje, u ime predlagača, podnio je zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Dragan Stevanović. 
 

***** 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-pravobranilastva-grada-sarajevo-o-statusu-imovine-na-adresi-hamdije-kresevljakovica-broj-3-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-pravobranilastva-grada-sarajevo-o-statusu-imovine-na-adresi-hamdije-kresevljakovica-broj-3-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-pravobranilastva-grada-sarajevo-o-statusu-imovine-na-adresi-hamdije-kresevljakovica-broj-3-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-pravobranilastva-grada-sarajevo-o-statusu-imovine-na-adresi-hamdije-kresevljakovica-broj-3-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-pravobranilastva-grada-sarajevo-za-2020-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-utvrdjivanju-i-nacinu-sufinansiranja-kulturnih-manifestacija-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2020-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-utvrdjivanju-i-nacinu-sufinansiranja-kulturnih-manifestacija-od-posebnog-interesa-za-grad-sarajevo-u-2020-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stavljanju-van-snage-odluke-o-ustupanju-koristenja-prostora-u-upravnoj-zgradi-dpo-a-na-parlament-federacije-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stavljanju-van-snage-odluke-o-ustupanju-koristenja-prostora-u-upravnoj-zgradi-dpo-a-na-parlament-federacije-bosne-i-hercegovine/
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Uslijedila je pauza koju je zatražio  gradski vijećnik Vedran Dodik, u ime Kluba gradskih 

vijećnika „SMS-Savez za Stari Grad-Srđan Srdić“. 
 

***** 

Nakon pauze predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao Sekretar 

Gradskog vijeća Safeta Krajišnika da informiše Gradsko vijeće da li sjednica ima kvorum 

za punovažan rad i odlučivanje.  
 

Sekretar Gradskog vijeća Safet Krajišnik je informisao Gradsko vijeće da sjednici 

prisustvuje 13 gradskih vijećnika, te da sjednica nema kovrum za punovažan rad i odlučivanje. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je utvrdio da sjednica nema kvorum za 

punovažan rad i odlučivanje, te prekinuo sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva, uz 

konstataciju da će Kolegij Gradskog vijeća utvrditi termin održavanja nastavka Treće sjednice 

Gradskog vijeća. 
 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva je prekinuta u 17,00 sati. 
 

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA  

Safet Krajišnik, s.r. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 

Jasmin Ademović, s.r.  
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Nastavak Treće sjednice je održan 19.07.2021. godine. 
 

Sjednica je počela sa radom u 9,00 sati, 
 

Sjednice je predsjedavao Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća.     
 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici: 

1. Alem Logo 

2. Danijela Šahat 

3. Jasmin Ademović 

4. Samir Bejić 

5. Toni Vukadin 

6. Adi Škaljić 

7. Amra Zulfikarpašić 

8. Nihad Uk 

9. Mirela Džehverović 

10. Ratko Orozović 

11. Lajla Ćosović 

12. Srđan Simonović 

13. Vedad Deljković 

14. Elvedin Korora 

15. Muamer Mekić 

16. Bajro Biber 

17. Marijela Hašimbegović 

18. Željko Majstorović 

19. Vedran Dodik 

20. Drago Jurić 

21. Enisa Spahić 

22. Jasmin Skorupan 

23. Srđan Srdić 
 

Odsutni: Almedin Miladin,  Biljana Lazarević, Alma Čengić (najavljen izostanak), Seid Škaljić 

               (najavljen izostanak) i Dragan Stevanović (najavljen izostanak) 

 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali:  

1. Haris Bašić, zamjenik gradonačelnice grada Sarajeva 

2. Anja Margetić, zamjenica gradonačelnice grada Sarajeva 

3. Mila Eminović Rizvanović, sekretar Gradskog vijeća  

4. Meliha Olovčić, pomoćnica gradonačelnice za opću upravu i zajedničke poslove 

5. Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajeva 

6. Članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema evidenciji u 

Gradskoj službi za Gradsko vijeće) 

7. Aida Koristović, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 

8. Merima Arifhodžić, pomoćnica gradonačelnice za urbano planirannje, investicije, 

stambene i komunalne poslove 

9. Arijana Musić, ispred Gradske službe za urbano planirannje, investicije, stambene i 

komunalne poslove 
 

Sjednica je započela intoniranjem himne. 
 

*****  
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozdravio prisutne i otvorio nastavak 

Treće sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  
 

Sekretar Gradskog vijeća Mila Eminović Rizvanović je informisala Gradsko vijeće da 

sjednici prisustvuje 22 gradska vijećnika, te da su izostanak najavili zamjenik predsjedavajućeg 

Gradskog vijeća Dragan Stevanović, gradski vijećnik Seid Škaljić i gradska vijećnica Alma 

Čengić.  

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da sjednici prisustvuje 

22 gradska vijećnika, te da Gradsko vijeće ima kvorum za punovažan rad i odlučivanje. 

 

*****  

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća  Jasmina Ademovića odata je počast svim 

žrtvama genocida u Srebrenici, kao i svim žrtvama ratnih zločina počinjenih u Prijedoru i 

drugim dijelovima Bosne i Hercegovine. 
 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeće Jasmin Ademović je najavio da će se nastavak Treće 

sjednice Gradskog vijeće odvijati prema dnevnom redu, koji je usvojen dana 30.06.2021. 

godine, te da je preostalo da se razmatraju sljedeće tačke dnevnog reda: 

19. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o ustupanju korištenja prostora u 

upravnoj zgradi DPO-a na Parlament Federacije Bosne i Hercegovine 

20. Informacija o realizaciji projekta obnove i restauracije „Željezničke stanica Bistrik“  

21. Informacija o realizaciji projekta izgradnje biciklističke staze na području općine Novi 

Grad Sarajevo na poddionici VI transverzale  

22. Informacija o realizaciji projekta izgradnje biciklističke staze na području općine Novo 

Sarajevo na poddionici od VI do III transverzale  

23. Informacija o realizaciji projekta izgradnje biciklističke staze na području općine 

Centar (od Vilsonovog šetališta do spoja sa biciklističkom stazom općine Centar kod 

Druge Gimnazije)  

24. Vijećnička pitanja i inicijative  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da su 

materijali sa izvještajima radnih tijela dostupni. 

Zatim je u ime ovlaštenih predlagača, povukao Prijedlog Odluke o stavljanju van snage 

Odluke o ustupanju korištenja prostora u upravnoj zgradi DPO-a na Parlament Federacije 

Bosne i Hercegovine obzirom da je jedan od ovlaštenih predlagača zamjenik predsjedavajućeg 

Gradskog vijeće Dragan Stevanović odsutan sa sjednice. 
 

Ad 20)  

Informacija o realizaciji projekta obnove i restauracije „Željezničke stanica Bistrik“ 
 

U uvodnim napomenama predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović podsjetio je 

gradske vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnica, da  je Informaciju razmatrao Odbor za 

urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta, te da je mišljenje radnog tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje, u ime predlagača, podnijela je ispred Gradske službe za urbano 

planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove Arijana Musić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestovali su gradski vijećnik Toni Vukadin i gradski vijećnik 

Vedad Deljković, a odgovore na postavljena pitanja i pojašnjenja  dala je Arijana Musić. 
 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stavljanju-van-snage-odluke-o-ustupanju-koristenja-prostora-u-upravnoj-zgradi-dpo-a-na-parlament-federacije-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stavljanju-van-snage-odluke-o-ustupanju-koristenja-prostora-u-upravnoj-zgradi-dpo-a-na-parlament-federacije-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-obnove-i-restauracije-zeljeznicke-stanica-bistrik/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novi-grad-sarajevo-na-poddionici-vi-transverzale/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novi-grad-sarajevo-na-poddionici-vi-transverzale/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novo-sarajevo-na-poddionici-od-vi-do-iii-transverzale/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novo-sarajevo-na-poddionici-od-vi-do-iii-transverzale/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-centar-od-vilsonovog-setalista-do-spoja-sa-biciklistickom-stazom-opcine-centar-kod-druge-gimnazije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-centar-od-vilsonovog-setalista-do-spoja-sa-biciklistickom-stazom-opcine-centar-kod-druge-gimnazije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-centar-od-vilsonovog-setalista-do-spoja-sa-biciklistickom-stazom-opcine-centar-kod-druge-gimnazije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/vijecnicka-pitanja-i-inicijative-103/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stavljanju-van-snage-odluke-o-ustupanju-koristenja-prostora-u-upravnoj-zgradi-dpo-a-na-parlament-federacije-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stavljanju-van-snage-odluke-o-ustupanju-koristenja-prostora-u-upravnoj-zgradi-dpo-a-na-parlament-federacije-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stavljanju-van-snage-odluke-o-ustupanju-koristenja-prostora-u-upravnoj-zgradi-dpo-a-na-parlament-federacije-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-obnove-i-restauracije-zeljeznicke-stanica-bistrik/
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Gradski vijećnik Toni Vukadin je predložio da se za narednu sjednicu Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva pripremi detaljna Informacija o trenutnom stanju Bistričke stanice, dosadašnjim i 

planiranim ulaganjima u Bistričku stanicu, kao i informacije o tome šta se planira da bude u 

tom objektu sa planiranim kvadratima svake od tih planiranih jedinica, ko će upravljati tim 

ugostiteljskim objektom, koliko sredstava je tačno do sada utrošeno i koliko se planira utrošiti. 

Predsjedavajući Gradskog vijeće Jasmin Ademović je predložio da se Gradsko vijeće 

izjasni o prijedlogu gradskog vijećnika Toni Vukadina u formi zaključka. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa  22 glasa „za“,  bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je  sljedeći zaključak:  

“Potrebno je za narednu sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva pripremiti detaljnu 

Informaciju o trenutnom stanju Bistričke stanice, dosadašnjim i planiranim ulaganjima u 

Bistričku stanicu, kao i informacije o tome šta se planira da bude u tom objektu sa planiranim 

kvadratima svake od tih planiranih jedinica, ko će upravljati tim ugostiteljskim objektom, 

koliko sredstava je tačno do sada utrošeno i koliko se planira utrošiti.” 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva primilo k znanju Informaciju o realizaciji projekta obnove i restauracije 

„Željezničke stanica Bistrik“. 
 

Ad 21) 

Informacija o realizaciji projekta izgradnje biciklističke staze na području općine Novi 

Grad Sarajevo na poddionici VI transverzale  
 

U uvodnim napomenama predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović podsjetio je 

gradske vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrao Odbor 

javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj, te da je mišljenje radnog tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje, u ime predlagača, podnijela je pomoćnica Gradonačelnice za urbano 

planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove Merima Arifhodžić. 
 

U raspravi koja je uslijedila  učestovao je gradski vijećnik Srđan Srdić, a odgovore na 

postavljena pitanja i pojašnjenja  dala je Merima Arifhodžić. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o realizaciji projekta izgradnje biciklističke 

staze na području općine Novi Grad Sarajevo na poddionici VI transverzale. 

  

Ad 22) 

Informacija o realizaciji projekta izgradnje biciklističke staze na području općine Novo 

Sarajevo na poddionici od VI do III transverzale 
 

U uvodnim napomenama predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović podsjetio je 

gradske vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnica, da  je Informaciju razmatrao Odbor 

javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj, te da je mišljenje radnog tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje, u ime predlagača, podnijela je pomoćnica Gradonačelnice za urbano 

planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove Merima Arifhodžić. 
 

U raspravi koja je uslijedila  učestovala je zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Mirela Džehverović i gradska vijećnica Danijela Šahat, a odgovore na postavljena pitanja i 

pojašnjenja  dala je Merima Arifhodžić. 
 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-obnove-i-restauracije-zeljeznicke-stanica-bistrik/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-obnove-i-restauracije-zeljeznicke-stanica-bistrik/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novi-grad-sarajevo-na-poddionici-vi-transverzale/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novi-grad-sarajevo-na-poddionici-vi-transverzale/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novi-grad-sarajevo-na-poddionici-vi-transverzale/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novi-grad-sarajevo-na-poddionici-vi-transverzale/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novo-sarajevo-na-poddionici-od-vi-do-iii-transverzale/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novo-sarajevo-na-poddionici-od-vi-do-iii-transverzale/
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva primilo k znanju Informaciju o  realizaciji projekta izgradnje biciklističke staze 

na području općine Novo Sarajevo na poddionici od VI do III transverzale. 
 

Ad 23) 

Informacija o realizaciji projekta izgradnje biciklističke staze na području općine Centar 

(od Vilsonovog šetališta do spoja sa biciklističkom stazom općine Centar kod Druge 

Gimnazije) 
 

U uvodnim napomenama predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović podsjetio je 

gradske vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrao Odbor 

javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj, te da je mišljenje radnog tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje, u ime predlagača, podnijela je pomoćnica Gradonačelnice za urbano 

planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove Merima Arifhodžić. 
 

U raspravi koja je uslijedila  učestvovao je gradski vijećnik Nihad Uk. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva primilo k znanju Informaciju o realizaciji projekta izgradnje biciklističke staze 

na području općine Centar (od Vilsonovog šetališta do spoja sa biciklističkom stazom 

općine Centar kod Druge Gimnazije). 
 

Ad 24)  

Vijećnička pitanja i inicijative  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je najavio razmatranje vijećničkih 

pitanja i inicijativa, te istakao da su, do održavanja Treće sjednice Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva, službeno zaprimljena vijećnička pitanja i inicijative koje se nalaze u materijalu za 

današnje sjednicu i to dvije  inicijative gradskog vijećnika Vedada Deljkovića, jedna inicijativa 

gradskog vijećnika Nihada Uka i jedna vijećnička inicijativa gradske vijećnice Lajle Ćosović. 

 

Uputio je pitanje da li gradski vijećnici, koji su službeno dostavili vijećnička pitanje i 

inicijative, žele ista pročitati, te pozvao gradske vijećnike da postave vijećnička pitanja i 

inicijative. 
 

1. Gradski vijećnik Srđan Srdić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

“Podnosim inicijativu da Grad Sarajevo stipendira i preostali broj učenika koji 

ispunjavaju uslove, a ne kako je prvenstveno odlučeno njih 508. Naravno u skladu sa 

rangl listom, te da u tom cilju gradonačelnica osigura potrebna novčana sredstva, osim 

planiranih 400.000,00 predlažem da se sredstva povuku sa budžetskih pozicija-Doček 

Nove godine gdje je planirano 50.000,00 ili sufinansiranje renoviranja Olimpijskog 

muzeja gdje je planirano 145.000,00.  

Obrazloženje. Određeni broj učenika je ostao bez stipendija za ovu godinu, ne iz razloga 

što su slabo učili. Naprotiv, većina te djece ima prosjek 5, već iz razloga jer odluka na 

osnovu koje se prikupljaju bodovi za rang listu više socijalnog smjera nego prosjeka 

ocjene. Nadam se da nećemo kazniti našu djecu koja imaju prosjek 5,0 samo iz razloga 

jer pohađaju neku od sarajevskih gimnazija i što su vrijedno učili. Uvjeren sam da će 

naša gradonačelnica izaći u susret i preostalim učenicima koji ispunjavaju uslove te da 

će na ovaj način pokazati svoju veličinu. Tražim da se Gradsko vijeće izjasni o mojoj 

inicijativi.” 
 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-novi-grad-sarajevo-na-poddionici-vi-transverzale/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-centar-od-vilsonovog-setalista-do-spoja-sa-biciklistickom-stazom-opcine-centar-kod-druge-gimnazije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-centar-od-vilsonovog-setalista-do-spoja-sa-biciklistickom-stazom-opcine-centar-kod-druge-gimnazije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-centar-od-vilsonovog-setalista-do-spoja-sa-biciklistickom-stazom-opcine-centar-kod-druge-gimnazije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-centar-od-vilsonovog-setalista-do-spoja-sa-biciklistickom-stazom-opcine-centar-kod-druge-gimnazije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-centar-od-vilsonovog-setalista-do-spoja-sa-biciklistickom-stazom-opcine-centar-kod-druge-gimnazije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-biciklisticke-staze-na-podrucju-opcine-centar-od-vilsonovog-setalista-do-spoja-sa-biciklistickom-stazom-opcine-centar-kod-druge-gimnazije/
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2. Gradski vijećnik Srđan Srdić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

“Podnosim inicijativu da se pristupi restauraciji Spomenika međunarodnoj zajednici, 

inače djelo poznatog sarajevskog umjetnika Nebojše Šerića Šobe, u obliku konzerve 

“Ikar” koja se je dijelila kao humanitarna pomoć stanovnicima Sarajeva tokom 

posljednjeg rata u Bosni i Hercegovini. Spomenik je podignut 09.04.2007. godine od 

strane zahvalnih građana Sarajeva, kao “znak zahvalnost” međunarodnoj zajednici na 

pruženoj pomoći. Ukoliko u Budžetu za ovu godinu nema dovoljno sredstava, onda 

tražim da se planiraju za narednu godinu ili da se planira kroz rebalans budžeta.” 
 

3. Gradski vijećnik Srđan Srdić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

“Podnosim inicijativu za ponovnim saniranjem dijela mosta Ars Aevi, što 

podrazumijeva zamjenu oštećenih dijelova ograde, te ponovno pranje i čišćenje pilona 

obalnih stubova od grafita i natpisa. Također tražim da se u rebalansu budžeta ili 

narednom Budžetu Grada Sarajeva planiraju kamere, o tome smo već i govorili i 

donijeli jedan zaključak zajedno sa kolegom Stevanovićem, koje će biti povezane sa 

Trećom policijskom upravom Novo Sarajevo radi učestalih oštećenja ovog prelijepog 

mosta u opštini Novo Sarajevo.” 
 

4. Gradski vijećnik Srđan Srdić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

“Podnosim inicijativu za uređenjem korita rijeke Miljacke i to na potezu od mosta 

Suade i Olge, općine Novo Sarajevo, pa sve do pješačkog mosta kod Vistafona, općina 

Novi Grad. Na ovom predjelu između dvije gradske općine, od velikih naslaga zemlje 

i kamenja, formirao se veći broj “otočića” čime je dodatno otežan i protok rijeke, 

pogotovo u ljetnom period godine. Tako u naselju Otoka imate nevjerovatan prizor gdje 

je čak izrasla i šuma na sred Miljacke. Tražim da se pristupi detaljnom uklanjanju 

formiranih “otočića” te velikih stabala koji izrastaju iz rijeke, te dodatno čišćenje korita 

i sprudova rijeke.”  
 

5. Na Drugoj sjednici Gradskog vijeća Grada Sarajeva, održanoj 02.06.2021. godine, 

gradska vijećnica Lajla Ćosović je uputila inicijativu za aktualizaciju postupka 

donošenja izmjena i dopuna Regulacionog plana Marijin dvor „Kvadrant B“, te 

zatražila da se Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na Trećoj sjednici, izjasni o podnesenoj 

inicijativi. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, bez glasova 

„protiv“ i  jednim „suzdržaniim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (pet gradskih vijećnika 

se nije izjasnilo) podržalo je podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog 

vijeća.  
 

6. Gradski vijećnik Adi Škaljić uputio je vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja: 

“Da li je ove godine sklopljen ugovor o deviperizaciji korita rijeke Miljacke, uobičajeno 

je bilo da se radi od Darive do RTV doma, te ukoliko jeste kada je taj ugovor sklopljen 

a kada se krenulo u njegovu realizaciju?“ 
 

7. Gradski vijećnik Muamer Mekić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

“Tražim hitnu izmjenu akata koji reguliraju osvjetljenje, stavljanje reklamnog panoa i 

organizovanje skupova u Vijećnici. Potrebno je da se propiše obaveza koordinacije sa 

gradskom administracijom i odobrenje gradonačelnice za upotrebu Vijećnice u ove 

svrhe.“ 

Gradski vijećnik Muamer Mekić je zatražio da se Gradsko vijeće izjasni o navedenoj inicijativi. 
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8. Gradska vijećnica Danijela Šahat uputila je vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja: 

“Kada je planiran rebalans budžeta?“ 
 

9. Gradska vijećnica Danijela Šahat uputila je vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja: 

“Koji su projekti završeni, a koji započeti u 2021. godini kreditnim zaduženjem od 

Razvojne banke?“ 
 

10. Gradski vijećnik  Vedran Dodik istakao je da ne upućuje inicijativu, već zahtjev 

sljedećeg sadržaja: ...“A to je zapravo zahtjev nije inicijativa, nego zahtjev za 

autentično tumačenje dva akta. To su  Odluke o raspodjeli sredstava iz Budžeta Grada 

Sarajeva za rad klubova vijećnika i samog Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

Sve iz razloga kao što to i piše zbog proizvoljnog, neovlaštenog i pogrešnog tumačenja 

Gradske službe na čelu sa gospođom Amelom Kolovrat, koja tamo na neki svoj 

proizvoljni način to tumači. Pogotovo što sam zbunjen njenim tumačenjem u smislu 

koliko političkih stranaka uopšte participira u Gradskom vijeću. Ja sam prebrojao devet. 

Po njenom tumačenju je deset. Kada već jednom razriješimo to jer mi svi znamo da 

Centralna izborn komisija nijednom od nas nije stavila naziv stranke u kojoj pripadamo 

već smo svi došli kao pojedinci s imenom i prezimenom, a i da je većina nas iz 

Opštinskih vijeća došla, izabrana sa listi takozvani Grupa vijećnika, pa mi sad ne znam 

na osnovu čega neko iz navedene službe dozvoljava,  daje sebi za pravo da tumači 

koliko je stranaka ovdje, koliko pripada kojoj, ko je čiji itd, pa mislim da je vrijeme da 

se pozabavimo s tim. Evo pet mjeseci mandata je već jel prošlo, igramo se gluhi telefona 

ovdje. A i sama ova odluka koju sam spomenuo aposlutno nema pravni osnov. I tako 

je već prošli saziv nakaradno donio. Pozvao sam državni zakon koju tretira isključivo 

rad Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine. Apsolutno ne lokalnih jedinica i bilo 

čega u Federaciji zato što na nivou Federacije nikad nije usvojen zakon. I dakle, imamo 

apsurd jedan pravni, pa bi želio da se ovome stane u kraj i da na nekoj od narednih 

sjednic idemo u pravcu izmjena ovih akata.“ 
 

11. Gradska vijećnica Mirela Džehverović uputila je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

“Postavljam vijećničku inicijativu koja se odnosi na digitalizaciju muzejske zbirke, 

otkup, formiranja i digitalizacija zbirke Karim Zaimović. Muzej književnosti i 

pozorišne umjetnosti Bosne i Hercegovine u svom godišnjem planu ima formiranje 

zbirke Karim Zaimović u znak sjećanje na pisca, novinara, književnika, kritičara i 

vrsnog poznavaoca stripa Karima Zaimovića. Karim Zaimović je jedan od simbola 

otpora u ratu i koji se javio u sarajevskim kulturnim krugovima, te njegov lik i djelo 

zasigurno zaslužuje mjesto u sarajevskom muzeju.”  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

22 
 

**** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je zaključio rad Treće sjednice 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
 

 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 10 sati i 08 minuta.   
 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva, 

koji se čuvaju u Gradskoj službi za Gradsko vijeće.      

   
 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA 

 

Mila Eminović Rizvanović, s.r. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 

 

Jasmin Ademović, s.r. 

 

 


